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کاظم حیدری – مشکلات حوزه صادرات استان در 
حضور مشاور وزیر صنعت ، معدن و تجارت مطرح و 

پیشنهاد هایی برای رفع این چالش ها ارائه شد.
به گزارش خبرنگار ما روز گذشته در مراسم تجلیل از 
صادر کنندگان نمونه خراسان جنوبی که با حضور 
مشاور وزیر صنعت ، معدن و تجارت و استاندار خراسان 
جنوبی در بیرجند برگزار شد صادرکنندگان و فعالان 
حوزه صادرات استان مشکلات و درخواست های 
خود را مطرح  کردند که رفع مشکلات مالیاتی و بیمه 
ای واحدهای تولیدی و صادراتی ، ارائه بسته های 
تشویقی و اجرای به موقع تصمیم ها در استان از آن 

جمله بود. 
رئیس اتاق بازرگانی بیرجند در این مراسم با بیان 
این که قیمت تمام شده تولیدات استان بالا است، 
گفت : یکی از عواملی که باعث شده نرخ تمام شده 
تولیدات بالا باشد ، پایین بودن بهره وری و بالا بودن 
نرخ تسهیلات ارائه شده در تولید است که این موضوع 

برای تولید کنندگان مشکل بزرگی است.
»احتشام« به موضوع ضعف بسته بندی و برند سازی 
محصولات در خراسان جنوبی هم اشاره  کرد و ادامه 
داد : بسته بندی برای تولیدات داخل استان بسیار 
مهم است و در حالی که باید در این زمینه تولیدات 
متمایزی داشته باشیم ،بیشترین کالاهای استان به 
صورت خام به فروش می رود و نتوانسته ایم به خوبی 
در زمینه  برندسازی و معرفی محصولات استان در 

بازارهای مختلف  ورود کنیم .

خواسته های صادرکنندگان  • 
وی در ادامه به طرح خواسته های صادرکنندگان 
استان پرداخت و گفت : تک نرخی شدن ارز ، پرداخت 
مشوق های هدفمند صادراتی به افراد حقوقی و 
حقیقی ، تخصیص اعتبار برای توسعه و ترمیم جاده 
ترانزیتی ماهیرود ، تخصیص اعتبار برای نیازمندی 
های گمرک و تفویض اختیارات بیشتر به آن ، تخصیص 
اعتبار برای حمایت از برندسازی در استان ، پرداخت 
تسهیلات کم بهره و یارانه سهم صادرات و ارائه مشوق 
برای پیله وران و مرزنشینان استان از جمله درخواست 

های مشترک صادرکنندگان استان است.

کندی در اجرای تصمیم ها  • 
»احتشام« همچنین از وضعیت اجرای تصمیم ها در 
استان انتقاد و عنوان کرد : تصمیماتی که در مرکز 
کشور برای استان گرفته می شود به کندی اجرا می 
شود و از طرفی تفسیرها برای هر یک از این تصمیمات 
متفاوت است و  اگر این تصمیم ها به موقع اتخاذ شود 
بسیاری از مشکلات صادرکنندگان رفع خواهد شد.

 یکی از صادر کنندگان نمونه استان هم که در این 
جلسه به نمایندگی از دیگر صادر کنندگان به بیان 

گوشه ای از مشکلات حوزه صادرات پرداخت گفت: 
یکی از مشکلاتی که تولیدکنندگان و به تبع آن صادر 
کنندگان استان دارند بحث مالیاتی و بیمه ای است 
طوری که بسیاری از واحدهای تولیدی و صادرات 
محور خراسان جنوبی به دلیل این مشکلات تعطیل 

شده اند .
ارائه  بانکی  تسهیلات  سود  نرخ  کاهش  خاتمی 
شده به تولیدکنندگان را هم یکی از خواسته های 
صادرکنندگان و صنعتگران خراسان جنوبی برشمرد 
و افزود : تسهیلاتی که اکنون با نرخ 16 و یا 18 درصد 
به تولید کننده پرداخت می شود به ظاهر 18 درصد 
است اما هنگامی که محاسبه و پرداخت می شود نرخ 

سود این تسهیلات بیش از 30 درصد می شود که این 
موضوع به نفع تولید کننده نیست و قیمت تولید را 

افزایش می دهد.

پیشنهاد • 
البته وی پیشنهاداتی هم برای توسعه صادرات در 
خراسان جنوبی ارائه کرد که ایجاد کارگروهی برای 
ترسیم چشم انداز صنعت و تجارت خراسان جنوبی 
و تهیه نقشه راه برای آن ، ایجاد اتاق فکر مشترک بین 
ارگان های دولتی و صادرکنندگان ، الگو برداری از 
نوع مدیریت ژاپنی ها در توسعه صادرات برای منافع 
جمعی ، و ایجاد پل ارتباطی بین دانشگاه و صنعت از 

جمله آن بود. 
خراسان  تجارت  و  معدن   ، صنعت  سازمان  رئیس 
جنوبی هم به تشریح وضعیت صادرات در استان 
پرداخت و گفت : صادرات خراسان جنوبی در 7 ماهه 
اول سال جاری بیش از 11 درصد افزایش یافته و 
برای افزایش این رقم هدف گذاری شده است و بر این 
اساس باید تا پایان سال جاری رقم صادرات استان 
50 میلیون دلار افزایش داشته و به بیش از 230 

میلیون دلار برسد. 
به گفته »شهرکی« در سال گذشته 180 میلیون دلار 

کالا از این استان صادر شده است.
وی در مورد ایجاد و توسعه زنجیره تولید فولاد و مس 
در خراسان جنوبی هم عنوان کرد : برای این کار طرح 
توسعه معادن زغال سنگ طبس و افزایش ظرفیت 
تولید آن را در قالب 3 طرح بزرگ در دست اقدام 
داریم که افزایش ظرفیت تولید یکی از معادن زغال 
سنگ طبس ، بهره برداری از 2 واحد زغال شویی در 

طبس و فعال شدن کارخانه کک سازی این شهر از این 
جمله است و از این طریق می توان صنعت فولاد سازی 

را گسترش داد. 
به گفته وی علاوه بر این 3 طرح کارخانه فرآوری 
فروسیلیس در حال ثبت مراحل اداری است و شمش 

منیزیم هم در حال فعالیت است .
استفاده از مشوق های صادراتی برای توسعه صادرات 
و تخصیص سهم مناسبی از اعتبارات بیمه ای برای 
بیمه کردن قالیبافان استان هم از درخواست های 

شهرکی از مشاور وزیر صنعت ، معدن و تجارت بود .
مشاور وزیر صنعت ، معدن و تجارت و معاون کمک 
های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران هم در این 
استان  کنندگان  صادر  از  حمایت  مورد  در  جلسه 
برای شرکت در نمایشگاه های بین المللی و داخلی 
قول مساعد داد و گفت : حضور فعالان بخش تولید 
و صادرات در نمایشگاه های مختلف برای عرضه و 
معرفی محصولات استان بسیار مهم است ضمن این 
که باید ابزارهایی برای ارائه مشوق های صادراتی 

تعریف شود. 
دکتر »مودودی« افزود : باید برخی آموزش ها هم به 
فعالان حوزه صادرات ارائه شود و برای این کار هم این 
سازمان می تواند از محل مشوق هایی که در اختیار 
دارد آموزش های خود را در اختیار فعالان صادراتی 
استان های مرزی قرار دهد و خراسان جنوبی هم 
یکی از این استان ها است که به آن توجه ویژه ای 

خواهد شد. 
رئیس مرکز فرش ایران هم در این مراسم از ثبت 
جهانی 14 نشان جغرافیایی در سال جاری خبر داد و 
گفت : از این تعداد 2 نشان مربوط به خراسان جنوبی 
است که یکی نشان جغرافیایی فرش مود و دیگری 

مربوط به فرش قهستان است . 
کارگر افزود : در 6 ماهه اول سال جاری  230 تن 
فرش به ارزش 134 میلیون دلار به خارج از کشور 
صادر شد  که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از 
نظر ارزش 18 درصد و از نظر وزنی 11 درصد رشد 

داشته است . 
گفتنی است در پایان این مراسم از 10 صادرکننده 
نمونه و 5 دستگاه و ارگان فعال در حوزه صادرات 
تجلیل و از نماد ثبت جهانی دو نشان جغرافیایی فرش 

مود و قهستان هم رونمایی شد.
 » پرویزی «استاندار خراسان جنوبی هم در این مراسم 
با اشاره به جلسه استانداران کشور با سفرای ایران 
در خارج از کشور  گفت : این جلسه با حضور وزیر امور 
خارجه برگزار و موضوع استقرار یک رایزن تجاری و 
بازرگانی در سفارت خانه های ایران در خارج از کشور 
مطرح و مصوب شد که مسئولان سازمان صنعت ، 
معدن و تجارت و اتاق بازرگانی استان این موضوع را 

پیگیری کنند تا محقق شود.

مشاور وزیر گلایه های صادرکنندگان را شنید

،،
رئیس اتاق بازرگانی بیرجند: 

تصمیماتی که در مرکز کشور برای 
استان گرفته می شود به کندی اجرا 

می شود و از طرفی تفسیرها برای 
هر یک از این تصمیمات متفاوت 

است و  اگر این تصمیم ها به موقع 
اتخاذ شود بسیاری از مشکلات 
صادرکنندگان رفع خواهد شد

فرخ نژاد- مدیرعامل  موسسه فرهنگی و هنری خراسان گفت: روزنامه خراسان دومین روزنامه کشور از نظر 
تیراژ و تعداد مخاطب است .»محمد سعید احدیان«  در مراسم تودیع و معارفه معاونت شهرستان های موسسه 
با اشاره به این مطلب افزود: برا ین اساس وظیفه ما بسیارسنگین است و رسالت بزرگی در قبال خوانندگانمان 

داریم که باید به نحو احسن به انجام برسانیم.
همچنین دراین مراسم معاون سابق شهرستان های موسسه فرهنگی و هنری خراسان با اشاره به پایه گذاری 
معاونت شهرستان های این موسسه از سال 71 گفت: روزنامه و موسسه فرهنگی و هنری خراسان تنها روزنامه 

و موسسه در کشور است که دارای معاونت شهرستان هاست و از این بابت در کشور نمونه است.
حجت الاسلام و المسلمین»فیروزیان« با اشاره به این که در استان های خراسان جنوبی، شمالی و سیستان 
حدود 80 نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم با این موسسه همکاری دارند افزود: این روزنامه ها در زمینه های 
خبری حرف اول را می زنند. به گفته وی روزنامه خراسان در بین 18 روزنامه کشوری دارای 70 درصد ضریب 
نفوذ است. بعلاوه این روزنامه به جز شهر مشهد هزار شعبه و عامل فروش دارد که رقم بسیار بالایی  است و 

نشان دهنده ضریب نفوذ بالای روزنامه خراسان است.
دراین مراسم از زحمات و خدمات معاون سابق شهرستان های موسسه فرهنگی و هنری روزنامه خراسان 

قدردانی و »علی نصیری« به عنوان معاون جدید معرفی شد. 

در مراسم تودیع و معارفه معاونت امور شهرستان ها مطرح شد:

 روزنامه خراسان دومین روزنامه کشور 
از نظر تیراژ و تعداد مخاطب است

شلیک پلیس سه قاچاقچی را زمین گیر کرد
رضایی - 465 کیلو تریاک در یک عملیات پیچیده پلیس کشف شد. فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی 
گفت : مأموران پاسگاه عملیاتی عربخانه شهرستان نهبندان با کسب خبری مبنی بر این که قاچاقچیان 
مواد مخدر قصد دارند مقدار قابل توجهي مواد مخدر را از مسیرهای فرعی پاسگاه منتقل کنند شناسایی و 

دستگیری سوداگران مرگ  را در دستور کار خود قرار دادند. 
سردار »مجید شجاع« با اشاره به انجام کار اطلاعاتی گسترده و تحقیقات محل عبور قاچاقچیان مواد مخدر 
شناسایی و مسیرهای احتمالی تردد آنان رصد شد که مأموران هنگام گشت زنی درمحورهای غرب پاسگاه 

به یک دستگاه پژو 405 مظنون شده و به راننده خودر و دستور ایست دادند. 
وی ادامه داد :راننده خودرو بدون توجه به ایست مأموران متواری شد و پلیس با تعقیب خودرو  و بهره گیری از 

شیوه های نوین با رعایت کامل قانون بکارگیری سلاح به صورت هوایی شلیک و خودرو را متوقف كرد . 
وی  بیان داشت : در بازرسی از این خودرو مقدار 254کیلوگرم تریاک و211کیلوگرم حشیش که در صندوق 

و صندلی عقب جاساز شده بود کشف شد.
وی افزود:در ادامه عملیات یک دستگاه پژو پارس نیز که خودروی حامل مواد مخدر را اسکورت می کرد 

شناسایی و سرنشینان آن دستگیر شدند . 
فرمانده انتظامی استان  با اشاره به اینکه در این راستا سه نفر متهم دستگیر شدندو همچنین دو دستگاه خودرو 
توقیف شد، خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی به همراه مواد مکشوفه برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مقامات قضایی شدند.


